2
(U ;»{ VNiVERSIiDAD B SATAMANCA

%00 Arof Unidad de |a Evaluacién
1218-2018 de la Calidad

SEGUIMIENTO Y RENOVACI,ON DE LA ACREDITACION
DE ENSENANZAS CONDUCENTES A TITULOS UNIVERSITARIOS OFICIALES

MASTER UNIVERSITARIO EN TRADUCCION Y MEDIACION INTERCULTURAL

Curso 2018-2019

Indicadores por Categoria del Personal Docente e
Investigador que imparte docencia en el titulo.
(Periodo 2013-2019)

Elaborado por: Observatorio de la Calidad y el Rendimiento Académico. UEC.
Destinatario: Decano/a o Director/a del Centro
Fecha de elaboracion: JUNIO 2020



USAL. Carga docente del profesorado por categorias. MASTER UNIVERSITARIO EN TRADUCCION Y MEDIACION
INTERCULTURAL

Indicadores por categoria del profesorado que imparte docencia en la titulacion
entre los cursos 2013-14y 2018-19.

CURSO

ACADEMICO

2013-14

2013-14
2013-14
2013-14
2013-14
2014-15

2014-15

2014-15
2014-15
2014-15
2015-16

2015-16

2015-16
2015-16
2015-16
2016-17

2016-17

2016-17
2016-17
2016-17
2017-18
2017-18
2017-18
2017-18
2017-18
2018-19
2018-19
2018-19
2018-19
2018-19

CATEGORIA

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD

P. TITULAR UNIVERSIDAD
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR
PROFESOR AYUDANTE DOCTOR
PROFESOR ASOCIADO

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD

PROFESOR TITULAR DE
UNIVERSIDAD

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR
PROFESOR AYUDANTE DOCTOR
PROFESOR ASOCIADO

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD

PROFESOR TITULAR DE
UNIVERSIDAD

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR
PROFESOR AYUDANTE DOCTOR
PROFESOR ASOCIADO

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD

PROFESOR TITULAR DE
UNIVERSIDAD

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR
PROFESOR AYUDANTE DOCTOR
PROFESOR ASOCIADO
CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD

P. TITULAR UNIVERSIDAD
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR
PROFESOR AYUDANTE DOCTOR
PROFESOR ASOCIADO
CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD

P. TITULAR UNIVERSIDAD
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR
PROFESOR AYUDANTE DOCTOR
PROFESOR ASOCIADO

-
o

3
1
5
4
9
4
5

2

%
CATEGORIA
SOBRE EL
TOTAL PDI
TiTULO

8,00

60,00
16,00
4,00
12,00
11,54

57,69

15,38
3,85
11,54
8,33

54,17

12,50
4,17
20,83
12,00

44,00

16,00
4,00
24,00
20,83
41,67
12,50
4,17
20,83
16,67
37,50
16,67
20,83
8,33

DOCTORES

U o8 = M

-
o

g N O N U1 = W

2

%
DOCTORES

100,00

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

100,00

100,00
100,00
100,00
100,00

100,00

100,00
100,00
100,00
100,00

100,00

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

% HORAS IMPARTIDAS POR
ESA CATEGORIA SOBRE EL
TOTAL DE HORAS
IMPARTIDAS EN EL TiTULO

11,25
58,75
17,19
4,04
8,77
16,67

54,49

16,67
3,85
8,34
11,33

57,33

16,67
1,00
13,67
19,86

46,06

20,00
0,94
13,13
28,46
37,50
19,42
2,12
12,50
22,33
34,65
20,83
15,89
6,30

Nota: informe elaborado a partir de datos proporcionados por los Servicios Informaticos (CPD)

Pagina 2 de 2



