

SEGUIMIENTO Y RENOVACIÓN DE LA ACREDITACIÓN
DE ENSEÑANZAS CONDUENTES A TÍTULOS UNIVERSITARIOS OFICIALES

MÁSTER UNIVERSITARIO EN TRADUCCIÓN Y MEDIACIÓN INTERCULTURAL

Curso 2018-2019

**Indicadores por Categoría del Personal Docente e
Investigador que imparte docencia en el título.
(Período 2013-2019)**

Elaborado por: Observatorio de la Calidad y el Rendimiento Académico. UEC.
Destinatario: Decano/a o Director/a del Centro
Fecha de elaboración: JUNIO 2020

Indicadores por categoría del profesorado que imparte docencia en la titulación entre los cursos 2013-14 y 2018-19.

CURSO ACADÉMICO	CATEGORÍA	NÚMERO PDI	% CATEGORÍA SOBRE EL TOTAL PDI TÍTULO	DOCTORES	% DOCTORES	% HORAS IMPARTIDAS POR ESA CATEGORÍA SOBRE EL TOTAL DE HORAS IMPARTIDAS EN EL TÍTULO
2013-14	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	2	8,00	2	100,00	11,25
2013-14	P. TITULAR UNIVERSIDAD	15	60,00	15	100,00	58,75
2013-14	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	4	16,00	4	100,00	17,19
2013-14	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	1	4,00	1	100,00	4,04
2013-14	PROFESOR ASOCIADO	3	12,00	3	100,00	8,77
2014-15	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	3	11,54	3	100,00	16,67
2014-15	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	15	57,69	15	100,00	54,49
2014-15	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	4	15,38	4	100,00	16,67
2014-15	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	1	3,85	1	100,00	3,85
2014-15	PROFESOR ASOCIADO	3	11,54	3	100,00	8,34
2015-16	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	2	8,33	2	100,00	11,33
2015-16	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	13	54,17	13	100,00	57,33
2015-16	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	3	12,50	3	100,00	16,67
2015-16	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	1	4,17	1	100,00	1,00
2015-16	PROFESOR ASOCIADO	5	20,83	5	100,00	13,67
2016-17	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	3	12,00	3	100,00	19,86
2016-17	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	11	44,00	11	100,00	46,06
2016-17	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	4	16,00	4	100,00	20,00
2016-17	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	1	4,00	1	100,00	0,94
2016-17	PROFESOR ASOCIADO	6	24,00	6	100,00	13,13
2017-18	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	5	20,83	5	100,00	28,46
2017-18	P. TITULAR UNIVERSIDAD	10	41,67	10	100,00	37,50
2017-18	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	3	12,50	3	100,00	19,42
2017-18	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	1	4,17	1	100,00	2,12
2017-18	PROFESOR ASOCIADO	5	20,83	5	100,00	12,50
2018-19	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	4	16,67	4	100,00	22,33
2018-19	P. TITULAR UNIVERSIDAD	9	37,50	9	100,00	34,65
2018-19	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	4	16,67	4	100,00	20,83
2018-19	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	5	20,83	5	100,00	15,89
2018-19	PROFESOR ASOCIADO	2	8,33	2	100,00	6,30

Nota: informe elaborado a partir de datos proporcionados por los Servicios Informáticos (CPD)